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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 6989/ST-Mengajar/Gasal/FPSI/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Psikologi, memberikan tugas kepada :
Nama : MARIYANA WIDIASTUTI, S.Psi, M.Psi
No. Dosen / NIP : 6989 / 221080854
NIDN / NIDK : 0316038602
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : MODINAN, RT/RW. 014/022,
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 PSI337 Psikodiagnostika Bakat dan Prestasi 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
2 PSI119 Psikologi Dasar 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
3 PSI119 Psikologi Dasar 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
4 PSI337 Psikodiagnostika Bakat dan Prestasi 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
5 PSI206 Psikologi Perkembangan Manusia 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Psikologi

Yuli Asmi Rozali, S.Psi., M.Psi.
NIP. 200110148

2/17/25, 11:05 AM Surat Tugas Dosen Mengajar

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_stgdosen2&nosurat=6989/ST-Mengajar/Gasal/FPSI/UEU/IX/2024 1/2



Nama Mata Kuliah : Psikologi Dasar Dosen : MARIYANA WIDIASTUTI , S.Psi, M.Psi., Psikolog
(6989)Kode MK dan Kelas : PSI119 KJ001

Jadwal dan Ruang : Senin, 10:00 - 12:30 (R604)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 34 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta Rencana MateriRencana Materi
PerkuliahanPerkuliahan PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Senin, 4 Nov
2024
10:00 -
12:30

6989 -
MARIYANA
WIDIASTUTI
, S.Psi, M.Psi.,
Psikolog
Ruang :
R719(H)

Teori 32 PENGANTAR
DAN SEJARAH
PSIKOLOGI (KP
Pert.1 Tgl 16/09
- Libur)

Tatap Muka Pengantar
Psikologi

Ok Selesai

2/1 Senin, 23
Sep 2024
10:00 -
12:30

6989 -
MARIYANA
WIDIASTUTI
, S.Psi, M.Psi.,
Psikolog
Ruang : R604

Teori 33 DASAR-DASAR
BIOLOGIS
PERILAKU

Tatap Muka Pengantar
Psikologi Dasar

Ok Selesai

3/1 Senin, 30
Sep 2024
10:00 -
12:30

6989 -
MARIYANA
WIDIASTUTI
, S.Psi, M.Psi.,
Psikolog
Ruang : R604

Teori 31 SENSASI-
PERSEPSI, DAN
KESADARAN-
MEMORY

Tatap Muka Dasar-Dasar
Biologis Perilaku

Ok Selesai

4/1 Senin, 7 Okt
2024
10:00 -
12:30

6989 -
MARIYANA
WIDIASTUTI
, S.Psi, M.Psi.,
Psikolog
Ruang : R604

Teori 31 PENDEKATAN
PSIKOANALISIS

Tatap Muka Pendekatan
Psikoanalisis

Ok Selesai

5/1 Senin, 14
Okt 2024
10:00 -
12:30

6989 -
MARIYANA
WIDIASTUTI
, S.Psi, M.Psi.,
Psikolog
Ruang : R604

Teori 32 BEHAVIORISME Tatap Muka BEHAVIORISME Selesai

6/1 Senin, 21
Okt 2024
10:00 -
12:30

6989 -
MARIYANA
WIDIASTUTI
, S.Psi, M.Psi.,
Psikolog
Ruang : R604

Teori 30 PENDEKATAN
HUMANISTIK

Tatap Muka Pendekatan
Behaviorisme

Ok Selesai

7/1 Senin, 28
Okt 2024
10:00 -
12:30

6989 -
MARIYANA
WIDIASTUTI
, S.Psi, M.Psi.,
Psikolog
Ruang : R604

Teori 32 REVIEW Tatap Muka Pendekatan
Humanistik

OK Selesai

8/1 Senin, 18
Nov 2024
10:00 -
12:30

6989 -
MARIYANA
WIDIASTUTI
, S.Psi, M.Psi.,
Psikolog
Ruang : R604

Teori 31 BERPIKIR DAN
BERBAHASA

Tatap Muka Berpikir dan
Berbahasa

Ok Selesai

9/1 Senin, 25
Nov 2024
10:00 -
12:30

6989 -
MARIYANA
WIDIASTUTI
, S.Psi, M.Psi.,
Psikolog
Ruang : R604

Teori 31 MOTIVASI Tatap Muka Motivasi Ok Selesai

10/1 Senin, 2 Des
2024
10:00 -
12:30

6989 -
MARIYANA
WIDIASTUTI
, S.Psi, M.Psi.,
Psikolog
Ruang : R604

Teori 29 EMOSI, STRESS
DAN COPING
STRESS

Tatap Muka Emosi, Stress,
dan Coping
Stress

Ok Selesai
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11/1 Selasa, 14
Jan 2025
13:00 -
15:30

6989 -
MARIYANA
WIDIASTUTI
, S.Psi, M.Psi.,
Psikolog
Ruang : R709

Teori 34 AGRESI,
FRUSTASI DAN
KONFLIK/kp
pert ke 11 tgl 9
desember 2024

Tatap Muka Seminar AI and
Education di
Kemala Ballroom

Ok Selesai

12/1 Senin, 16
Des 2024
10:00 -
12:30

6989 -
MARIYANA
WIDIASTUTI
, S.Psi, M.Psi.,
Psikolog
Ruang : R604

Teori 30 SOCIAL
PERCEPTION
DAN SOCIAL
INFLUENCE

Tatap Muka Social Perception
dan Social
Influence

Ok Selesai

13/1 Senin, 6 Jan
2025
10:00 -
12:30

6989 -
MARIYANA
WIDIASTUTI
, S.Psi, M.Psi.,
Psikolog
Ruang : R604

Teori 30 INTELEGENSI,
PERSONALITY
DAN TES
PSIKOLOGI

Tatap Muka Inteligensi dan
Kepribadian

OK Selesai

14/1 Senin, 13
Jan 2025
10:00 -
12:30

6989 -
MARIYANA
WIDIASTUTI
, S.Psi, M.Psi.,
Psikolog
Ruang : R604

Teori 29 ABNORMAL
DAN TERAPI
GANGGUAN

Tatap Muka Abnormalitas
dan Gangguan
Psikologis

Ok Selesai

2/17/25, 11:30 AM Perencanaan Jurnal Perkuliahan

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=list_jurnal 2/2



Nama Mata Kuliah : Psikologi Dasar Dosen : MARIYANA WIDIASTUTI , S.Psi, M.Psi., Psikolog (6989)

Kode MK dan Kelas : PSI119 KJ001

Jadwal dan Ruang : Senin, 10:00 - 12:30 (R604)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 34 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : Choose File No file chosen  Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

0404
NovNov

2323
SepSep

3030
SepSep

0707
OktOkt

1414
OktOkt

2121
OktOkt

2828
OktOkt

1818
NovNov

2525
NovNov

0202
DesDes

1414
JanJan

1616
DesDes

0606
JanJan

1313
JanJan

1. 20210701093 ANDI NADHIF
HIDAYAT

A A A A A A A A A A H A A A

2. 20230701220 FAUZAN
ALDITO
KAMAL

H H H H H H H A A H H H H H

3. 20240701006 SHINTIA
DAMAYANTI
PUTRI

H H H S H S H H H H H H H A

4. 20240701007 STEPHANIE
PADMAPUTRI
KUSUMA

H H H H H H H H H H H H H H

5. 20240701009 PURIE
NADHIA
HAFSHARI

H H H H H H H H H H H H H H

6. 20240701019 VALERIE
HERMIONE

H H H H H H H H H H H H H H

7. 20240701021 JENIFER H H H H H H H H H H H H H H

8. 20240701026 NURPUTRI
MIEKESARI

H H H H H H H H H H H H H H

9. 20240701036 VINIE BUNGA
PUTRI
SETYADI

H H H H H H H H H H H H H H

10. 20240701040 SHERLY
ANGELICA
MARKUS

H H H H H H H H H H H H H H

11. 20240701044 EDDA
MEIRIVAJEL

H H H H H H H H H H H H H H

12. 20240701049 NURUL
FADHILLAH

H H H H H H H H H H H H H H

13. 20240701058 RAMADHAN
RAFFLY
CHANDRA

H H H H H H H H H A H H H H

14. 20240701075 NOOR AYU
ANGELI

H H H H H H H H H H H H H H

15. 20240701076 FARHAN
RIDWAN
SITANGGANG

H H H H H H H H H H H H H H

16. 20240701087 ZAHWA
SALSABILA

H H H H H H H H H H H H H H

17. 20240701098 ISNA FADLIKA H H H H H H H H H H H H H H

18. 20240701099 MUTIARA
RAMADHANI

H H H H H H H H H H H H H H

19. 20240701106 PUTRI INTAN
PERMATASARI
ZAENUDIN

H H H H H H H H H H H H H H

20. 20240701108 DHEA INDRA
KIRANA

H H H H H H H H H H H H H H

21. 20240701109 NASYWA
AURELIA
RAMADHANI

H H H H H H H H H H H H H H

22. 20240701112 NICOLE LEA
JULIUS

H H H H H H H H H H H H H H
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23. 20240701116 NADITA
ANEIRA
RIFANA

H H H H H H H H H A H A S A

24. 20240701119 KEYSHA
KHAIRUNNISA

H H H H H I H H H H H H H H

25. 20240701125 LUTFIA KAYLA
MAHARHANY

H H H H H H H H H H H H H H

26. 20240701128 VALERIE
DEBORAH
AGNESIA
TUELA

H H H H H H H H H H H H H H

27. 20240701134 VERRO
CASANOVA
RILISMAN

H H H H H H H H H H H H H H

28. 20240701136 EUIS SITI
AISYAH

H H S H H H H H H I H A A A

29. 20240701137 NADIYA
TIARA FAJAR

H H H H H H H H H H H H H H

30. 20240701144 YAUMIL FITRI H H H H H H H H H H H H H H

31. 20240701228 JONATHAN
TIMOTHY
NAFIRIO
SAMPUL

A A A A A A A A A A H A A A

32. 20240701241 ROBERT KENT
JON
KURNIAWAN

H H H H H H H H H H H H H H

33. 20240701245 AMELIAS
TUTY
SETIAWAN

H H H H H H H H H H H H H H

34. 20240701246 NAFIISAH
ALIANUR
NASYWA

H H H H H H H H H H H H H H

Simpan

2/17/25, 11:31 AM Pengisian Absensi Kuliah Kelompok 1
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Nama Mata Kuliah : Psikologi Dasar Dosen : MARIYANA WIDIASTUTI , S.Psi, M.Psi., Psikolog (6989)

Kode MK dan Kelas : PSI119 KJ001

Jadwal dan Ruang : Senin, 10:00 - 12:30 (R604)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 34 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025

Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh MARIYANA WIDIASTUTI , S.Psi, M.Psi., Psikolog pada tanggal 16-02-2025

Versi Cetak

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

aktivitas partisipasi 10

hasil proyek 50

UTS 10

UAS 10

tugas 10

quiz 10

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Quiz online subjek : quiz (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : aktivitas partisipasi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang
Tugas gunakan subjek : tugas
Hasil Proyek gunakan subjek : hasil proyek

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (quiz, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Klik gambar  untuk detail nilai tugas / hasil proyek dari E-learning
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
aktivitasaktivitas

partisipasipartisipasi
hasilhasil

proyekproyek UTSUTS UASUAS tugastugas quizquiz
NANA N.N.

RemidiRemidi NHNH LulusLulus
DipakaiDipakai

10 %10 % 50 %50 % 10 %10 % 10 %10 % 10 %10 % 10 %10 %

1. 20210701093 Andi Nadhif Hidayat 7,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.71   E

2. 20230701220 Fauzan Aldito Kamal 85,71 80,00 85,00 60,00 70,00 70,00 77.07   A-

3. 20240701006 Shintia Damayanti Putri 92,86 80,00 65,00 70,00 70,00 68,00 76.59   B+

4. 20240701007 Stephanie Padmaputri Kusuma 100 80,00 100,00 83,00 78,00 78,00 83.90   A

5. 20240701009 Purie Nadhia Hafshari 100 80,00 90,00 100,00 80,00 78,00 84.80   A

6. 20240701019 Valerie Hermione 100 80,00 85,00 98,00 78,00 78,00 83.90   A

7. 20240701021 Jenifer 100 80,00 100,00 95,00 80,00 78,00 85.30   A

8. 20240701026 Nurputri Miekesari 100 78,00 95,00 100,00 78,00 78,00 84.10   A

9. 20240701036 Vinie Bunga Putri Setyadi 100 78,00 72,00 70,00 75,00 70,00 77.70   A-

10. 20240701040 Sherly Angelica Markus 100 78,00 79,00 83,00 78,00 76,00 80.60   A

11. 20240701044 Edda Meirivajel 100 78,00 90,00 86,00 80,00 80,00 82.60   A

12. 20240701049 Nurul Fadhillah 100 78,00 95,00 100,00 78,00 80,00 84.30   A

13. 20240701058 Ramadhan Raffly Chandra 92,86 78,00 40,00 40,00 50,00 45,00 65.79   B-

14. 20240701075 Noor Ayu Angeli 100 80,00 42,00 73,00 60,00 60,00 73.50   B

15. 20240701076 Farhan Ridwan Sitanggang 100 78,00 50,00 50,00 60,00 55,00 70.50   B

16. 20240701087 Zahwa Salsabila 100 80,00 70,00 78,00 75,00 72,00 79.50   A-

17. 20240701098 Isna Fadlika 100 78,00 83,00 72,00 75,00 72,00 79.20   A-

18. 20240701099 Mutiara Ramadhani 100 80,00 96,00 88,00 80,00 80,00 84.40   A

19. 20240701106 Putri Intan Permatasari Zaenudin 100 80,00 72,00 65,00 70,00 70,00 77.70   A-

20. 20240701108 Dhea Indra Kirana 100 80,00 90,00 86,00 80,00 80,00 83.60   A

21. 20240701109 Nasywa Aurelia Ramadhani 100 80,00 100,00 100,00 80,00 80,00 86.00   A

22. 20240701112 Nicole Lea Julius 100 80,00 82,00 61,00 75,00 75,00 79.30   A-

23. 20240701116 Nadita Aneira Rifana 78,57 80,00 50,00 0,00 75,00 72,00 67.56   B-

24. 20240701119 Keysha Khairunnisa 100 80,00 90,00 88,00 80,00 78,00 83.60   A
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 Pengisian Nilai   Absensi di bawah 75 %
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25. 20240701125 Lutfia Kayla Maharhany 100 78,00 85,00 87,00 78,00 76,00 81.60   A

26. 20240701128 Valerie Deborah Agnesia Tuela 100 80,00 55,00 55,00 70,00 60,00 74.00   B+

27. 20240701134 Verro Casanova Rilisman 100 78,00 95,00 0,00 75,00 70,00 73.00   B

28. 20240701136 Euis Siti Aisyah 78,57 0,00 80,00 0,00 0,00 0,00 15.86   E

29. 20240701137 Nadiya Tiara Fajar 100 80,00 90,00 95,00 80,00 78,00 84.30   A

30. 20240701144 Yaumil Fitri 100 80,00 95,00 85,00 80,00 78,00 83.80   A

31. 20240701228 Jonathan Timothy Nafirio Sampul 7,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.71   E

32. 20240701241 Robert Kent Jon Kurniawan 100 80,00 100,00 100,00 80,00 80,00 86.00   A

33. 20240701245 Amelias Tuty Setiawan 100 80,00 85,00 90,00 80,00 78,00 83.30   A

34. 20240701246 Nafiisah Alianur Nasywa 100 80,00 70,00 73,00 75,00 70,00 78.80   A-

2/17/25, 11:32 AM Pengisian Nilai
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